
 

 
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 
FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT 
Dep. i Shkencave Agronomike 

 

KURRIKULAT E  
Viti Akademik _2019-2020 

 

CIKLI I DYTE  II STUDIMEVE_ Master Profesional 
 

                                          “Komunikim dhe Ekstesion Bujqësor”, 
Viti I, Semestri I (1)  

Nr Modulet 
Orë 
fizik

e 

Orë gjithsej 
Kre
dite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Metoda dhe modelet e 
ekstensionit 

4 60 30 30 6 Xhevaire Dulja, Prof.As 

2 Menaxhim projektesh 4 60 30 30 6 Remzi Keco, Prof.As 

3 Grupet, dinamikat dhe 
lidershipi ne mjediset 
rurale 

4 60 30 30 6 Agim Muca, Prof.Dr 

4 Menaxhimi I 
informacionit bujqesor 
& Bujqesia dixhitale 

4 60 30 30 6 
Dori Rislia, Prof. Asoc. Dr. 
Gentjan Cera, Dr 

5 Komunikim dhe 
Transferim teknologjie  

4 60 30 30 6 Xhevaire Dulja, Prof.As 

 Totali 20 300 180 120 30  
 
Viti I, Semestri II (2)  

N
r 

Modulet 
Orë 
fizi
ke 

Orë gjithsej 
Kre
dite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Se

m. 
1 Sistemet e qendrueshme 

te prodhimeve bujqesore 
dhe blegtorale 

4 60 30 30 6 
Petrit Dobi, Prof.As 
Evan Roco, Prof.Dr 
 

2 Perdorimi i 
qendrueshem i Burimeve 
natyrore dhe mjedisit 

4 60 30 30 6 
I.Kristo, Prof.Dr 
F.Sallaku, Prof.Dr S.Shallari, 
Prof.Dr 

3 Kooperimi & Integrimi 
ne bujqesi  

4 60 30 30 6 Bari Musabelliu, Prof.Dr 

4 Zhvillim rural&Aspekte 
sociologjike L.Z. 

4 60 30 30 6 Etleva Dashi, Prof.As. 

5 Teknologji te kultivimit 
te perimeve ne fushe te 
hapur & sera L.Z. 

4 60 30 30 6 Thoma Nasto, Prof.Dr. 

 Totali 12 220 90 90 30  
 
 
 
 
 
 

Miratohet  
Rektori 

  
Prof. Dr. Bari Musabelliu 

 



 
 
 
Viti II, Semestri I (3)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 
Sisetemet e Prodhimit te 
Akuakultures dhe 
Peshkimit  L.Z.  

4 60 30 30 6 
Rigers Bakiu, Prof.Ass  
Elvira Beli, Prof.Ass 

2 
Ekstensioni ne ushqyerit e 
kafsheve te fermes L.Z. 

4 60 30 30 6 

Myqerem Tafaj, 
Prof.Dr 
Enkelejda Sallaku, 
Prof.Dr 

3 
Teknologjite e kultivimit 
te bimeve L.Z. 

4 60 30 30 6 

Foto Kashta, Prof.Dr 
Nikollaq Bardhi, 
Prof.Dr 
Pellumb Harizaj, Evan 
Rroco, Prof.Dr. 

4 
Ekonomia dhe siguria e 
ushqimeve per blegtorine 
dhe akuakulturen L.Z. 

4 60 30 30 6 
Enkelejda Sallaku, 
Prof.Dr 
Etleva Delia, Prof.Dr 

5 
Parimet baze ne mbrojtjen 
e integruar te bimeve L.Z. 

4 60 30 30 6 

Shpend Shahini, 
Prof.Dr 
Thanas Ruci, Prof.Dr 
 

 TOTALI 20 300 150 150 30  
 
Viti II, Semestri II (4)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 
2 Praktikë Profesionale  

 
  15  

3 Teza Master Profesional  
 

  15  
 TOTALI     30  

 
Module me zgjedhje me drejtim ekonomik 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 
Zhvillim rural&Aspekte 
sociologjike 

4 60 30 30 6 
Etleva Dashi, 
Prof.As. 

2 
Ekonomia dhe politikat e 
ambjentit 

4 60 30 30 6 
Natasha Hodaj, Prof. 
Dr 
Fatmir Guri, Prof.Ass 

3 
Menaxhimi i qendrueshem 
i fermave 

4 60 30 30 6 
Maksim Meco, 
Prof.As 

4 Marketing agroushqimor 4 60 30 30 6 
Arben Vercuni, Prof. 
Orjon Xhoxhi, Dr 

5 Menaxhim cilesie 4 60 30 30 6 Ilir Kapaj , Prof.As. 

6 
Politikat e bujqesise dhe 
ushqimit 

4 60 30 30 6 
Engjel Shkreli, 
Prof.As 

7 Turizmi rural 4 60 30 30 6 
Edmond Kadiu, 
Prof.As 

8 Produktet e Territorit 4 60 30 30 6 
Xhevaire Dulja, 
Prof.As 



Module me zgjedhje me drejtim bujqesor 
 

Nr Modulet 
Orë 
fizik

e 

Orë gjithsej Kre
dit
e 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 

Teknologjite e perpunimit 
te dhe ruajtjes se 
produkteve bujqesore & 
blegtorale 

4 60 30 30 6 
Tokli Thomaji, Prof.Dr 
 

2 
Ekstensioni ne ushqyerit e 
kafsheve te fermes 
 

4 60 30 30 6 

Myqerem Tafaj, 
Prof.Dr 
Enkelejda Sallaku, 
Prof.Dr 

3 
Teknologjite e kultivimit te 
bimeve 

4 60 30 30 6 

Foto Kashta, Prof.Dr 
Nikollaq Bardhi, 
Prof.Ass 
Evan Rroco, Prof.Dr. 

4 
Teknollogjite e 
mbareshtimit te kafsheve  

4 60 30 30 6 
Lumturi Sena, Prof.Dr 
Agim Kumaraku, 
Prof.As 

5 
Metodat e kerkimit dhe 
eksperimentimit shkencor 

4 60 30 30 6 
Ndoc Fasllia, Prof.Dr 
Alban Ibraliu, Prof.Dr 

6 
Teknologji te kultivimit te 
perimeve ne fushe te hapur 
& sera 

4 60 30 30 6 
Thoma Nasto, Prof.Dr 
Astrit Balliu, Prof.Dr 

7 
Parimet baze ne mbrojtjen e 
integruar te bimeve 

4 60 30 30 6 

Shpend Shahini, 
Prof.Dr 
Thanas Ruci, Prof.Dr 
 

8 
Teknologjite e kultivimit te 
pemeve frutore 

4 60 30 30 6 

Fadil Thomaji, Prof.Dr 
Bardhosh Ferraj, 
Prof.Dr 
Bahri Hodaj, Prof.Dr 

9 
Ekonomia dhe siguria e 
ushqimeve per blegtorine 
dhe akuakulturen 

4 60 30 30 6 
Enkelejda Sallaku, 
Prof.Dr 
Etleva Delia, Prof.Dr 

10 
Sisetemet e Prodhimit te 
Akuakultures dhe Peshkimit 

4 60 30 30 6 

Rigers Bakiu, Prof.Ass  
Elvira Beli, Prof.Ass 

 
 
                    Pergjegjesi i Dep.        Dekani 
         
                    (Prof.Dr. Alban Ibraliu)               (Prof.Dr.Fatbardh Sallaku) 
 


